
МОУ«Морозово-Борковская СШ» 

 

 

ПРИКАЗ 

06.09.2024.                                                                                                  №120 

 

«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-5учебном году» 

 

В соответствии с порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденного 

приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года №678, от 

16.08.2021 № 565, от 14.02.2022 № 73. От 26.01.2023 №55, соглашением о сотрудничестве в области 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников между образовательным фондом 

«Талант и успех» и министерством образования Рязанской области от 23.08.2024 №08/23-7254/СС, на 

основании приказа Министерства образования Рязанской области от ..2023г. №1068 «О проведении 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году на 

территории Рязанской области», Приказа ОО и МП  МО – Сапожковский муниципальный район 

Рязанской области №106 от 05 сентября 2024 года и в целях формирования эффективной системы 

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи МОУ «Морозово-

Борковская СШ» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный  этап Всероссийской олимпиады школьников в МОУ «Морозово-

Борковская СШ» для обучающихся по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования по общеобразовательным предметам: русский язык, история, 

обществознание, физическая культура, труд (технология), география, ОБЗР и иностранный язык 

в соответствии с график (Приложение 1 к приказу ОО и МП администрации МО – Сапожковский 

муниципальный район  от 05.09.2024 №106).  

2. Провести школьный  этап Всероссийской олимпиады школьников в МОУ «Морозово-

Борковская СШ» для обучающихся по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования по общеобразовательным предметам: математика, химия, физика, 

астрономия, информатика, биология в онлайн-формате с использованием информационного 

ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус. Курсы». Руководствоваться  при 

проведении школьного этапа олимпиады по шести предметам на платформе «Сириус.Курсы» 

требованиями, размещенными по ссылке: https://siriusolymp.ru (Приложение 1 к приказу ОО и 

МП администрации МО – Сапожковский муниципальный  район от 05.09.2024г. № 106). 

3. Провести школьный  этап Всероссийской олимпиады школьников в МОУ «Морозово-

Борковская СШ» для обучающихся по общеобразовательным программам начального общего 

образования (4 класс) по общеобразовательным предметам: математика, русский язык.  

4. Назначить ответственного в ОУ за организацию и проведение школьного этапа  Всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 ученом году Черкасову Н. Ф.; 

5. Утвердить оргкомитет по организации и проведению школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 2024 - 2025 ученом году в следующем составе: 

- Лунькова Т. Ф. – руководитель ШМО естественно-математического цикла; 

- Шуйская И. А. – руководитель ШМО гуманитарного цикла; 

- Климанова М. В. – руководитель ШМО учителей начальных классов; 

6.   Утвердить жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 

году по МОУ «Морозово-Борковская СШ» по предметам в следующем составе: 

- русский язык – Шуйская И. А., Кабанова Н. В., Самойлова З. М.; 

- литература -– Шуйская И. А., Кабанова Н. В., Болушевская Н.Н., 

- география – Харькова Е. В., Харьков Д. В., Климанова М. В.; 



- история – Самойлова З. М., Болушевская Н.Н., Власова Л.И. 

- обществознание - Самойлова З. М., Черкасова Н.Ф., Власова Л. И., 

- физическая культура – Харьков Д.В., Купцов М.С., Власова Л. И., 

- ОБЗР – Харьков Д. В., Богомолов О.М., Власова Л. И., 

- труд (технология) – Богомолов О.М.,Рябкина Е. П., Черкасова Н. Ф. 

английский язык – Шуйская И.А., Кодыкова Л.Л. и Кощеева О.В. 

7. Учителям-предметникам оформить согласие на обработку персональных данных участников 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

8. Обеспечить участие победителей и призёров школьного этапа Всероссийской олимпиады в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады; 

9. Ответственному за проведение школьного этапа олимпиады подготовить и сдать рейтинговую 

таблицу участников Всероссийской олимпиады школьников и предоставить заявки и согласие на 

обработку персональных данных на участие в муниципальном этапе Олимпиады в ИМК.  

10. Аккредитовать граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году. 

11. Усилить разъяснительную работу с родителями (законными представителями) по вопросу 

организации и проведению всероссийской олимпиады школьников. 

12. Предоставить итоговые приказы с отчетами о проведении школьного этапа олимпиады в ИМК 

в установленной форме в срок до 28 октября 2024 года (в формате Еxcel). 

13. Разместить на сайте ОО необходимые материалы по организации и проведению Всероссийской 

олимпиады школьников, по результатам Олимпиады рейтинговую таблицу участников 

школьного этапа(ответственные Харьков Д. В. и Черкасова Н. Ф.). 

14. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебной работе 

Черкасову Н. Н. 

 

Директор школы:       _________    /Л. В. Кузнецова/ 

С приказом ознакомлены 

Лунькова Т. Ф.   ______________ Рябкина Е. П.  _______________________ 

 Тимохина М. С. ______________Болушевская Н. Н.  ________________ 

Харькова Е. В.   _______________  Самойлова З. М.  _______________ 

Шуйская И. А.  _______________   Богомолов О.М. 

 Кабанова Н. В.  ________________   Кодыкова Л.Л. 

Власова Л. И._______________________Харьков Д. В.  _______________________ 

      Кощеева О. В.  _______________________ 
Приложение  1 

к приказу ОО и МП  администрации МО -   

Сапожковский муниципальный район 

от 05.09.2024г. № 131 

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

на 2024 - 2025 учебный год. 

 

 

№ 

п/п 

Предмет Класс Дата проведения 

1 Физическая культура 5-11 26.09 (четверг) 

2 Литература 5-11 27.09 (пятница) 

3 Труд (Технология) 5-11 02.10 (понедельник) 

4 Обществознание 5-11 01.10 (вторник) 

5 ОБЗР 5-11 03.10 (четверг) 

6 Русский язык  4-11 17.10 (пятница) 

7 География 5-11 21.10 (понедельник) 



8 Право 5-11 22.10 (четверг) 

9 История 5-11 04.10 (пятница) 

10 Английский язык 5-11 07.10 (суббота) 

 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 

году с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» 

 

№ 

п/п 

Предмет Класс Дата проведения 

1 Физика  7-11 02.10 (среда) 

2 Химия 8-11 18.10 (пятница) 

3 Астрономия 5-11 25.09. (среда) 

4 Биология 7-11 08.10 (вторник) 

 Биология 5-6 09.10 (среда) 

5 Математика 7-11 15.10 (вторник) 

6 Математика 4-6 16.10 (среда) 

7 Информатика 5-11 23.10 (среда) 

 

 

 

 

 

 

 


